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af sine kurdiske medborgere, og det er jo alt 
sammen rigtigt og forfærdende. 

Jeg vil spørge hr. Tom Behnke, om ikke det er 
rigtigt erindret, at dengang, det meste af dette 
foregik, modtog Saddam Hussein massiv mili- 
tær støtte fra den vestlige verden, og at den 
amerikanske regering i anledning af gasningen 
af kurderne lod forstå, at det vistnok var iranske 
styrker, der havde gennemført denne ugerning. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:13 
Tom Behnke (KF): 
Jeg hører hr. Mogens Lykketoft spørge, om det 
er rigtigt, at vestlige lande leverede den giftgas, 
som Saddam Hussein brugte mod sit eget folk. 
Det har jeg overhovedet ikke nogen viden om. 
Det har jeg aldrig nogen sinde hørt nogen ste- 
der. Jeg kan slet ikke forstå, det spørgsmål bliver 
stillet i den her sammenhæng. Det er for mig 
fuldstændig sort snak. Jeg kan slet ikke forstå, at 
man kan stille sådan et spørgsmål. O.k., man må 
jo stille de spørgsmål, man vil, men jeg er sim- 
pelt hen ikke i stand til at svare på det, for det er 
for mig at se helt uhørt. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Hr. Mogens Lykketoft for supplerende spørgs- 
mål. 

Kl. 14:13 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg tror godt, jeg kan besvare det. Svaret er ja. 

Men bortset fra det var spørgsmålet et andet: 
Kan hr. Tom Behnke ikke bekræfte, at en meget 
stor del af disse ugerninger blev gennemført af 
Saddam Hussein på et tidspunkt, hvor han 
modtog fuld opbakning fra Vesten -  og i øvrigt 
fornægtet fra den ledende vestlige magts side, 
fra USA's side, som noget, han havde gjort? 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:14 
Tom Behnke (KF): 
Jamen der er da ingen tvivl om, at hvis man kig- 
ger langt tilbage i historien, kan der være for- 
skellige situationer, hvor man har handlet på 
forskelligt grundlag, men det er jo ikke det, vi 
drøfter og diskuterer i dag. 

Her i dag er der et beslutningsforslag: Skal 
der være en undersøgelse af grundlaget for, at 
Danmark sammen med en lang række andre 
lande deltog i at fjerne Saddam Hussein? Den 

undersøgelse kan overstås på 20 sekunder ved 
at slå op i databasen for Folketinget. Der ligger 
et beslutningsforslag, der hedder B 118. Deri er 
der 13 punkter, som var grundlaget for den be- 
slutning, som Folketinget traf. Om der et eller 
andet sted perifert har været et eller andet doku- 
ment, som måske er hemmeligt eller måske ikke 
er hemmeligt, så indgik det ikke i grundlaget. 
Hvis man ønsker at undersøge grundlaget for, at 
et flertal i Folketinget sammen med en lang ræk- 
ke andre lande ønskede at fjerne Saddam Hus- 
sein, så ligger begrundelsen i B 118. Det behøver 
man da ikke at nedsætte et udvalg eller en un- 
dersøgelseskommission for at finde ud af. Det er 
offentligt tilgængeligt materiale. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 14:15 
Frank Aaen (EL): 
Nu fungerer demokratiet jo sådan, at Folketin- 
get reagerer, når en regering kommer med ind- 
stillinger til Folketinget, og en regering, der har 
et flertal, får så også sine ting gennemført. Der- 
for er det jo interessant at vide, om alt det, der lå 
til grund for regeringens beslutning om at fore- 
slå Folketinget, at Danmark gik i krig, er belyst. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Tom Behnke: 
Kan vi så ikke være enige om, at vi i Det Uden- 
rigspolitiske Nævn -  hvis nødvendigt i fortrolig- 
hed -  får alle de dokumenter til gennemsyn, 
som lå til grund for regeringens beslutning om 
at indstille til Folketinget, at Danmark skulle gå i 
krig? 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:15 
Tom Behnke (KF): 
Der er jo ingen hemmelige dokumenter, der lig- 
ger til grund for den beslutning, Folketinget traf. 
Folketinget traf sin beslutning ud fra beslut- 
ningsforslag nr. B 118, hvor alle argumenter for 
at deltage åbent blev lagt frem til debat og dis- 
kussion, og på det foreliggende grundlag vurde- 
rede partierne hver især, om man ville tilslutte 
sig eller ikke tilslutte sig. Derudover har den 
danske regering jo fremlagt det juridiske grund- 
lag for at deltage. Det er jo fremlagt. 

Så den misforståelse, der tidligere var om, at 
andre lande har gjort det osv., er jo ikke rigtig. 
Man kan ikke stille det op på den måde og sige, 
at man ikke har gjort det i Danmark. Det er præ- 
cis det, man har gjort i Danmark. Man har jo 


